※セミナー内容、講師メーカーにつきましては変更になる場合があります。

※セミナー実施の詳細内容につきましては、実施月より1ヶ月前を原則として別途ご案内いたします。

※セミナーへのお問い合わせは、TEL.0566-42-1101又は、Email： y-kondo@kk-sng.com（担当 ： 近藤）まで、お願い申し上げます。

「中部 生産技術セミナー」 「中部 生産技術セミナー」
現場ですぐ役立つ！エンジニアの研修に！

生 産 技 術 代 行 商 社

本　　　社：〒447-0886愛知県碧南市源氏町 5 丁目 52 番地　TEL.0566-42-1101　FAX.0566-48-2791
刈谷営業所：〒448-0803 愛知県刈谷市野田町森前 39 番地 9　TEL.0566-91-1239　FAX.0566-91-1279
岐阜営業所：〒505-0003 岐阜県美濃加茂市山之上町2007番地　 TEL.0574-49-6021　FAX.0574-49-6022
◉ オフィシャルサイト　http://www.kk-sng.com/ SNG 検索検索

2017年度計画一覧表

第49回

第50回

第51回

第52回

第53回

第54回

第55回

第56回

実施テーマ

NPO 法人
地域基盤技術継承プラザ
技術コーディネーター　森本 一 殿

オイレス工業 ㈱ 殿

小原歯車工業㈱ 殿

オーエスジー ㈱ 殿

㈱イマオコーポレーション 殿

㈱ミツトヨ 殿

CKD ㈱ 殿

NPO 法人
地域基盤技術継承プラザ
技術コーディネーター　森本 一 殿

講師

【2017年11月～2018年9月】

回　数

会　場

11月24日

12月15日

1月19日

3月23日

5月18日

6月22日

7月20日

9月21日

2017年

2017年

2018年

2018年

2018年

2018年

2018年

2018年

実施日

刈谷会場

刈谷会場

刈谷会場

刈谷会場

刈谷会場

刈谷会場

岐阜会場

岐阜会場

機械加工図面の基礎講座

オイレスベアリングの基礎講座

機械加工図面の基礎講座

・機械加工図面の記号と意味　・機械図面の読み方と押さえておきたいポイント

・ベアリングの歴史・構造と種類・選定・すきまと予圧・潤滑・寿命　・組立実習

・機械加工図面の記号と意味　・機械図面の読み方と押さえておきたいポイント

歯車の基礎知識
・基本用語や寸法計算　・歯車の選定及び図面作成

金属加工穴あけ・ねじ切りの基礎技術
・ゲージ・タップ・ドリルの基礎知識、トラブルシューティング
・ドリルによる深穴・バリレス加工

治具活用セミナー
・標準治具の使用方法　・治具活用事例から見る改善のヒント

三次元測定機の正しい使い方と幾何特性の重要性
・三次元測定機に於ける寸法公差と幾何公差　・粗さ JIS 規格　・三次元表面粗さ規格

空気圧機器の基礎技術
・空気圧基礎講座　・空気圧メンテナンス講座

「中部」のものづくり企業の皆様へ 【2017年11月～2018年9月】

CS2017-08

地域技術振興のため、ものづくり企業の生産技術力を高める
技術セミナーを企画いたしました。

中部 生産技術セミナー中部 生産技術セミナー
参加無料
40名様限定

■ 参 加 費用

■ 主　催

※ 参加申し込みは同封の FAXお申し込み用紙にてお申し込み下さい。

無 料 （但し先着40名様）

株式会社 エス・エヌ・ジー
〒447-0886 愛知県碧南市源氏町 5 丁目 52 番地
TEL.0566-42-1101（代）    FAX.0566-48-2791
http://www.kk-sng.com/

刈谷会場

岐阜会場
ワークプラザ岐阜
〒500-8163 岐阜市鶴舞町 2-6-7

TEL 058-245-2411　FAX 058-245-2416

JR 岐阜駅 JR東海道線

名鉄各務原線 田神駅名鉄岐阜駅

十六銀行 溝旗公園 日本たばこ産業
岐阜工場

か
ぐ
や
幼
稚
園

NTT
長森

岐阜
競輪場

岐阜
ダイハツスギ

薬局
GS

文化
センター

至

一
宮
イ
ン
タ
ー

金
華
橋
通

長
良
橋
通

岐
阜
信
金

ジ
ブ
ラ
ル
タ
生
命

合同庁舎 梅森小

東海労金

至

メ
モ
リ
ア
ル
セ
ン
タ
ー

至

関
・
美
濃

ワークプラザ岐阜

旧 勤労福祉センター
P

R22

N

・名鉄岐阜駅より1.6Km

・名鉄各務原線「田神駅」下車 徒歩10分

・岐阜バス「梅林公園前」下車 徒歩5分

・コミュニティバス（ｅバス）「東海労金岐阜支店」下車

◎お車でお越しの場合

　専用駐車場（80台収容）をご利用下さい。

刈谷市総合文化センター アイリス
〒448-0858 愛知県刈谷市若松町 2-104

TEL.0566-21-7430　FAX.0566-21-7440

■ 交通アクセス■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

■ 交通アクセス■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

・車でお越しの方

　伊勢湾岸自動車道豊明 ICより約20分

　豊田南 ICより約25分

・電車でお越しの方

　JR東海道本線・名鉄三河線　刈谷駅南口より

　ウイングデッキ直結徒歩3分

機械加工センター愛知 検索検索

工場工事センター愛知 検索検索

メンテナンスセンター愛知 検索検索

●  機械加工センター愛知 .com

● 工場工事センター愛知 .com

● メンテナンスセンター愛知.com

■ ものづくり企業様向けソリューションサイトのご紹介